
 

                  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VILLA MINOZZO 
Corso Prampa, 11 - 42030 VILLA MINOZZO (RE) tel.0522/801115 – 0522/525241  

Indirizzo e-mail: reic842004@istruzione.it – pec reic842004@pec.istruzione.it 

C.F.80013950359 - Codice Univoco Ufficio UFVL9Y - www.icvillaminozzo-re.edu.it 
 

 
 

CUP: C35E18000130005 

Villa Minozzo, 25/08/2022 

 

 

All’Albo on line  

Al sito web sezione Amministrazione trasparente 

 

 

 

OGGETTO:  DETERMINA DI LIQUIDAZIONE COMPENSI AL PERSONALE DOCENTE CON 

INCARICO DI REFERENTI GRUPPO SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE 

NELL’AMBITO DEL GRUPPO DI LAVORO “LABORATORIO APPENNINO” PER 

L’ANNO SCOLASTICO 2021-22. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il C.C.N.L. Comparto Scuola vigente; 
VISTA  l’approvazione delle linee guida aggiornate del PTOF 2022/2025 da parte del Consiglio di 

Istituto nella seduta del 08/11/2021 delibera n. 2 e la delibera n. 2 del Collegio Docenti del 

27/10/2021 e la conferma delle azioni formative per l’anno scolastico 2021/2022; 

VISTA la Convenzione prot. n. 0000334/VII8 del 04/02/2020 tra l’Unione Montana dei Comuni 

dell’Appennino Reggiano – Servizio Sociale Educativo Associato e l’Istituto Comprensivo 

di Villa Minozzo per lo svolgimento delle azioni previste dalla Strategia Aree Interne “La 

Montagna del Latte – stili di vita salutari e comunità intraprendenti nell’Appennino Emiliano 

“così come modificata ed integrata in data 12/11/2021 prot. n.0004904/VII8;  

VISTE  le Linee guida gruppo sostenibilità ambientale 2021-22 concordate nell’ambito del gruppo 

di lavoro Laboratorio appennino per l’anno scolastico 2021-22 – prot.n.0003130/2020 del 

12/10/2020 confermate anche per l’A.S. 2021/22; 

ACCERTATO che il PTOF prevede attività che impegnano il personale della scuola oltre l’orario 

obbligatorio di servizio e tali attività si qualificano come attività aggiuntive; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il “Regolamento 

recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il Regolamento interno per le attività negoziali per la fornitura di beni, servizi e prestazioni 

d’opera approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 5 del 30/10/2019;  

VISTA  la delibera n. 2 del 12/01/2022 del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma 

Annuale per l’esercizio finanziario 2022; 

Centro di Coordinamento 
per la  Qualificazione Scolastica 

La Scuola nel Parco 
 

Gruppo “La Scuola nel Parco” 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

45
 -

 2
5/

08
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da G
E

N
T

ILI G
IU

S
E

P
P

IN
A

mailto:reic842004@pec.istruzione.it
http://www.icvillaminozzo-re.edu.it/


VISTA la presenza in bilancio della necessaria copertura finanziaria, in capo al Progetto P01/02 – 

“STRATEGIA NAZIONALE AREE INTERNE UNIONE MONTANA DEI COMUNI 

DELL'APPENNINO REGGIANO” del Programma Annuale dell’E.F. 2022; 

VISTA la Nomina di Referenti Gruppo Sostenibilità Ambientale dell’Istituto Comprensivo di Villa 

Minozzo prot. n. 0004938/VII3 del 15/11/2021; 

VISTI  gli atti e la documentazione d’ufficio comprovanti l’effettiva esecuzione delle attività svolte 

nell’ambito del gruppo sostenibilità in collaborazione con l’Ente Parco, così come riportato 

nelle relazioni finali dei rispettivi docenti referenti - “Gruppo sostenibilità Ambientale a.s. 

2021/22”; 

VISTA  la Tabella di liquidazione, parte integrante del presente decreto; 

RITENUTO  di dover procedere alla liquidazione dei compensi stabiliti 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante della presente determina 

 

 
DETERMINA 

 
di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi i contributi e oneri a carico Dipendente e 

Amministrazione, ai docenti interni così come indicato nella tabella sottostante  

 

disponibilità secondo le Linee Guida gruppo Sostenibilità:1000,00€ 

 

DOCENTE-REFERENTE GRUPPO SOSTENIBILITA’ AMBIENTALE - A.S 

2021/22 

Importo 

Lordo Stato 

BAISI IRENE (docente di scuola Primaria con incarico a tempo determinato annuale) 500,00 

MASINI MARINELLA (docente di scuola dell’Infanzia a tempo indeterminato) 300,00 

RUBERTELLI NADIA (docente di scuola dell’Infanzia a tempo indeterminato) 200,00 

I compensi dei docenti coinvolti vanno commisurati al vigente CCNL per le attività di non docenza; 

 

- La spesa verrà imputata alla scheda finanziaria denominata progetto: P01/02 – “STRATEGIA 

NAZIONALE AREE INTERNE UNIONE MONTANA DEI COMUNI DELL'APPENNINO REGGIANO” 

del Programma Annuale dell’E.F. 2022 che presenta la necessaria copertura finanziaria.  

 

- Il presente provvedimento verrà assunto in conformità a quanto disposto dal D.Lgs. 50/2016 quale 

“determina di contrarre” e viene pubblicato – ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amm.va. 

 

– all’Albo on line e sul portale nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                       Dott.ssa Giuseppina Gentili 

 

 

 

 

 

 

R
E

IC
84

20
04

 -
 A

A
8D

C
E

D
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
33

45
 -

 2
5/

08
/2

02
2 

- 
V

I.3
 -

 U
F

irm
ato digitalm

ente da G
E

N
T

ILI G
IU

S
E

P
P

IN
A


		2022-08-25T12:17:53+0200
	Giuseppina Gentili




